Forma, pues una lexía compleja, *actutus angulus*, y es cohipónimo de *obtusus angulus*, *hebes angulus* en otros textos, y *directus angulus*, que como hemos señalado es *rectus angulus*, *normalis angulus* o *norma* en otros autores. El hiperónimo, pues, es *angulus*. Es una traducción de la lexía griega ὀξεῖα γωνία. El posible hipónimo derivado *acutiangulus*³¹ o su equivalente *oxygonius*³², de los que hay constancia en otros textos

²⁹ ARIST. *Top.* 107a, 14: παραπλησίως δὲ καὶ τὸ ὀξύ· οὐ γὰρ ὡσαύτως ἐπὶ πάντων τὸ αὐτὸ λέγεται· φωνὴ μὲν γὰρ ὀξεῖα ἢ ταχεῖα, καθάπερ φασὶν οἱ κατὰ τοὺς ἀριθμοὺς ἀρμονικοί, γωνία δ' ὀξεῖα ἢ ἐλάσσων ὀρθῆς, μάχαιρα δὲ ἢ ὀξυγώνιος.

³⁰ BOETH. *Top.* PL64, 920d.

³¹ El adjetivo derivado de base latina, mencionado junto al préstamo griego equivalente sólo se documenta en Ps. BOETH. *Geom.* 158, 754: *Restat ut dicamus de oxigonii speculatione qui sextus in trigonorum descriptione ab Euclide non segni geometre ponitur acutiangulum determinatus*. Ps. BOETH. *Geom.* 116, 44. cf. *infra*.

³² Este adjetivo se documenta en GROM. *Pod.* 4: *Si datum fuerit trigonum oxygonium*. En Ps. CENS. 7, 3: *triangulum aequaliterum quod paribus trinis lateribus, isosceles quod duo tantum latera paria habet, scalenon quod tria latera inaequalia habet, orthogonium quod habet rectum angulum, amblygonium quod habet [idem] angulum hebetem, oxygonium quod omnes tres acutos angulos habet*. BOETH. *Top.* PL64, 1202: *Rursus sit ista divisio: ut alias dicat aliquis rectum habentes angulum, quae orthogoniae nuncupantur, alias dicat tribus acutis angulis contineri, quae sunt oxygoniae, alias in obtusum angulum tendi, quae sunt amblygoniae. Necesse est igitur ut utraeque sibi diversa partium ratione conveniant. Nam quod est orthogonium, id semper vel duobus lateribus aequalibus continetur, vel tribus inaequalibus. Sed quod est amblygonium, id vel duobus lateribus continetur aequalibus, vel tribus inaequalibus. Sed quod est oxygonium, id vel tribus lateribus aequalibus, vel duobus inaequalibus continetur. Rursus id quod est aequaliterum semper est oxygonium, id vero quod duobus aequalibus lateribus continetur, vel orthogonium, vel amblygonium, vel oxygonium esse potest. Quod vero tribus inaequalibus continetur lateribus, vel orthogonium, vel amblygonium esse necesse est*. EVC. *Versio M* 170, 9: *amplius, trilaterum figurarum orthogonium, id est rectiangulum quidem triangulum est quod habet angulum rectum; amblygonium vero, quod est obtusum angulum, in quo obtusus angulus fuerit; oxigonium vero, id est acutum angulum, in quo tres anguli sunt acuti*. Ps. BOETH. *Geom.* 116, 44: *Amplius trilaterarum figurarum orthogonium id est rectiangulum quidem triangulum est quod habet angulum undique rectum amblygonium vero quod latine obtusiangulum dicitur est quod obtusum habet angulum oxigonium vero id est acutiangulum est in quo tres anguli sunt acuti*.